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Po koniec września odbyło się uroczyste podsumowanie projektu „REVITALPARK 2010”, który Cieszyn
realizował wspólnie z miastem Czeski Cieszyn. Po naszej stronie prace rozpoczęły się w maju ubiegłego
roku, natomiast ostatecznie zostały zakończone tego roku we wrześniu montażem tablic informacji
turystycznej.

Projekt po polskiej stronie obejmował: rewaloryzację Góry Zamkowej wraz z pielęgnacją drzewostanu jej stoków,
rewaloryzację podzamcza oraz modernizację chodników ul. Zamkowej wraz z budową oświetlenia.

W wyniku prac wykonanych na Górze Zamkowej wymieniono nawierzchnię wszystkich alejek i placów, uczytelniono
niektóre relikty dawnego średniowiecznego zamku, wybudowano fontannę, zamontowano nowe oświetlenie i
iluminację budynków i budowli, uporządkowano zieleń i zamontowano nowe elementy małej architektury
zachowując jednocześnie romantyczny styl parku.

Na podzamczu częściowo zrekonstruowano dziewiętnastowieczny, neoklasycystyczny układ terenu, łącząc go z
niedawno powstałym obiektem tzw. „oranżerii”. Do prac tych należały między innymi: wykonie nowej nawierzchni
podjazdu okalającego zieleniec z pomnikiem Legionistów, odtworzenie barierek, montaż nowego oświetlenia i
iluminacji budynku zamku oraz pomnika, a także zagospodarowanie zieleni. Na całym obszarze rewaloryzacji
wymieniono lub wybudowano nowe sieci uzbrojenia terenu – kanalizację deszczową, instalacje elektryczne,
instalację wodociągową.

W ramach prac uzupełniających wykonano monitoring obejmujący znaczną część parku. Chodnik ul. Zamkowej na
odcinku łączącym Górę Zamkową z Mostem Przyjaźni zyskał nową nawierzchnię, stylowe oświetlenie i ławki.

W obu częściach miast przebiegała natomiast modernizacja Mostu Przyjaźni, oraz wykonanie systemu informacji
turystycznej obejmującego całość inwestycji.Po stronie czeskiej projekt objął: umocnienie brzegu Olzy wraz z
budową muru oporowego, budowę pawilonu wielofunkcyjnego w miejscu dawnego budynku kawiarni AVION, oraz
rewaloryzację Parku Masaryka.

Na podstawie tekstu ze strony www.cieszyn.pl
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